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[1]

 „Architektura krajobrazu wobec zmian klimatycznych” to temat XVI Konferencji
Naukowo-Technicznej „Zieleń miejska – naturalne bogactwo miasta", która odbędzie się w
Toruniu 8 października 2020 r.

W czwartek Toruń stanie się miejscem ożywionej dyskusji na temat kondycji i przyszłości terenów
zieleni w miastach. W sali konferencyjnej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Toruniu przy ul. Fredry 8 spotkają się naukowcy, eksperci i praktycy z
branży zieleniarskiej. W programie przewidziano trzy sesje referatowe, których tematyka poświęcona
będzie roli architektury krajobrazu wobec zmian klimatycznych.

W tym roku ze względu na pandemię Covid-19 spotkanie odbywać się będzie w formule
hybrydowej (stacjonarnie i on-line).  Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału w spotkaniu, a
pozostałym proponujemy możliwość obejrzenia videotransmisji z wykładów kluczowych ekspertów,
którzy będą obradować w Toruniu. Więcej informacji na stronie: www.zielenmiejska.org [2]

Klimat na naszych oczach zmienia się szybciej niż to przewidywano do niedawna. Najnowszy raport
IPCC (Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu) dowodzi, że jeśli ludzkość nic w tej sprawie nie zrobi
w ciągu najbliższej dekady, naszą planetę czekają nieodwracalne zdarzenia klimatyczne o
nieznanej wcześniej gwałtowności i nasileniu. Konsekwencją globalnego ocieplenia będą
gigantyczne burze, powodzie, upały, susze i pożary. Kończy się czas, w którym możliwe jest jeszcze
cofnięcie nadchodzącej zagłady.

Jedną z głównych przyczyn zmian klimatycznych jest rosnąca koncentracja gazów cieplarnianych
w atmosferze. Do najważniejszych z nich należy dwutlenek węgla (CO2), który jest wiązany w
procesie fotosyntezy przez roślinność. I to jest doskonała wiadomość dla architektów krajobrazu,
dla których roślinność jest podstawowym tworzywem.  Co można zrobić w tej dziedzinie, aby
zapobiec skutkom zmian klimatycznych? Jak adaptować się do nadciągającej katastrofy
klimatycznej? Jak nasze miasta dostosują się do podnoszącego się poziomu mórz? Jak zareagujemy
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na masowe wymieranie gatunków? Na tymi kwestiami będą sie zastanawiać się uczestnicy
tegorocznej konferencji, która odbywać się będzie pod hasłem „Architektura krajobrazu wobec zmian
klimatycznych”.

Organizatorami wydarzenia pod patronatem Prezydenta Miasta Torunia i przy wsparciu finansowym
Gminy Miasta Toruń są Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sanitarnych Oddział Toruń i
Regionalna Agencja Poszanowania Energii i Środowiska.

Zobacz program konferencji (pdf) [3]

Na zdjęciu: siedziba WFOŚIGW przy ul. Fredry w Toruniu, fot. Wojtek Szabelski

Kategoria: Zieleń w mieście [4]
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